1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

(СРО Союз «Строители ЯНАО»)

ПРОТОКОЛ № 388

от 24 октября 2024 года

Заседания Правления

Саморегулируемой организации

Союз «Строители Ямало-Ненецкого автономного округа»

Место проведения: г. Салехард, ул. Республики, дом № 10, этаж 2.

Время начала заседания Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»: 11 часов 00 минут.

Основание проведения заседания Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»:

Решение Председателя Правления Саморегулируемой организации Союз «Строители

Ямало-Ненецкого автономного округа» Фергалиева Сабира Равилевича (согласно п. 10.3

Устава СРО Союз «Строители ЯНАО»).

Председательствующий на заседании Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»:

Председатель Правления Саморегулируемой организации Союз «Строители

Ямало-Ненецкого автономного округа» Фергалиев Сабир Равилевич (согласно п. 10.2 Устава

СРО Союз «Строители ЯНАО»).

На заседании присутствовали члены Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»:

1 Фергалиев Сабир Равилевич Лично
2 Ермаков Федор Сергеевич По ВКС (видеоконференцсвязь)
3 Гаджиев Эльмар Меджидович Лично

4 Федотов Евгений Владимирович Лично

5 Гилев Евгений Анатольевич По ВКС (видеоконференцсвязь)

6 Титов Павел Александрович По ВКС (видеоконференцсвязь)

7 Носкин Сергей Анатольевич Лично

8 Березина Александра Андреевна По ВКС (видеоконференцсвязь)

9 Волков Сергей Викторович По ВКС (видеоконференцсвязь)

На заседании присутствовали Представители Исполнительного органа Союза:

1 Дудин Сергей Леонидович Директор

2 Слепков Эдуард Айратович Первый заместитель директора

3 Авазов Баучат Халилович
Заместитель директора по вопросам

контроля

4 Гаврильченко Татьяна Михайловна
Заместитель начальника отдела

контроля

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Фергалиева С.Р., Председателя Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»,

который сообщил, что из 9 членов Правления СРО Союз «Строители ЯНАО» на заседании

присутствуют лично 9 членов Правления СРО Союз «Строители ЯНАО», что составляет 100%

от общего числа членов Правления СРО Союз «Строители ЯНАО».

Заседание Правления СРО Союз «Строители ЯНАО» считается правомочным, так как на

нем присутствует не менее половины членов Правления СРО Союз «Строители ЯНАО».

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

Председательствующий предложил избрать Секретарем заседания Гаврильченко

Татьяну Михайловну, заместителя начальника отдела контроля СРО Союз «Строители

ЯНАО».

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем заседания Гаврильченко Татьяну Михайловну,

заместителя начальника отдела контроля СРО Союз «Строители ЯНАО».

2

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил присутствующим
ознакомиться с проектом повестки дня заседания Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»
из 3-х вопросов:

1. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союз «Строители Ямало-
Ненецкого автономного округа».

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО Союз
«Строители ЯНАО».

3. О требованиях членов СРО Союз «Строители ЯНАО», о проведении Внеочередного
Общего собрания членов.

Обменявшись мнениями, члены Правления Саморегулируемой организации Союз
«Строители Ямало-Ненецкого автономного округа»

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Правления СРО Союз «Строители

ЯНАО» из 3-х вопросов:

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ СРО СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ

ЯНАО»:

1. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союз «Строители Ямало-

Ненецкого автономного округа».

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО Союз

«Строители ЯНАО».

3. О требованиях членов СРО Союз «Строители ЯНАО», о проведении Внеочередного

Общего собрания членов.

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приеме в члены Саморегулируемой

организации Союз «Строители Ямало-Ненецкого автономного округа».

СЛУШАЛИ: Авазова Б.Х., заместителя директора СРО Союз «Строители ЯНАО», с

информацией о представленных документах для приема в члены СРО Союз «Строители

ЯНАО»:

№

п.п.

Полное наименование,

сокращенное наименование,

ИНН, ОГРН

Адрес юридического

лица

Заявленный уровень

ответственности

1

Общество с ограниченной

ответственностью «Айсберг»

ООО «Айсберг»

ИНН 8911011700

ОГРН 1178901002004

629880, ЯНАО,

Пуровский район, г.

Тарко-Сале, ул.

Молодежная (Пуровск

мкр.), д. 11

по стоимости по одному

договору  – 1 уровень

2

Общество с ограниченной

ответственностью «Пурконтроль»

ООО «Пурконтроль»

ИНН 8913007667

ОГРН 1078913000165

629830, ЯНАО, г.

Губкинский, тер.

Панель 3, стр. 0076/2

по стоимости по одному

договору  – 1 уровень

В результате проверки представленных документов установлено, что кандидат в члены

соответствует требованиям, установленным Союзом к своим членам.

3

Обменявшись мнениями, члены Правления Саморегулируемой организации Союз

«Строители Ямало-Ненецкого автономного округа»

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены СРО Союз «Строители ЯНАО» при условии, что решение о приеме

в члены вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды

СРО Союз «Строители ЯНАО», а также вступительного взноса:

№

п.п.

Полное наименование,

сокращенное наименование,

ИНН, ОГРН

Адрес юридического

лица

Размер взноса,

подлежащий внесению

в компенсационный

фонд

1

Общество с ограниченной

ответственностью «Айсберг»

ООО «Айсберг»

ИНН 8911011700

ОГРН 1178901002004

629880, ЯНАО,

Пуровский район, г.

Тарко-Сале, ул.

Молодежная (Пуровск

мкр.), д. 11

возмещения вреда –

100 000 (сто тысяч) руб.

2

Общество с ограниченной

ответственностью «Пурконтроль»

ООО «Пурконтроль»

ИНН 8913007667

ОГРН 1078913000165

629830, ЯНАО, г.

Губкинский, тер.

Панель 3, стр. 0076/2

возмещения вреда –

100 000 (сто тысяч) руб.

2. Направить в трехдневный срок уведомление о принятом решении.

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в сведения,

содержащиеся в реестре членов СРО Союз «Строители ЯНАО».

2.1. СЛУШАЛИ: Авазова Б.Х., заместителя директора СРО Союз «Строители ЯНАО», с
информацией о представленных документах для внесения изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов СРО Союз «Строители ЯНАО», в сведения о наличии у члена
саморегулируемой организации права выполнения работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства по договору
строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса, изменение стоимости
работ по одному договору подряда (уровень ответственности), в соответствии с которым
внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда:

№
п.п.

№ по
реестру

Наименование члена Союза
Заявленный

уровень
ответственности

Размер взноса в
компенсационном фонде
возмещения вреда (руб.)

1 556

Общество с ограниченной
ответственностью «Центр
строительных технологий»
(ИНН 8904071391)

5
доплата –  3 000 000,

всего – 5 000 000

2 853
Общество с ограниченной
ответственностью «ЭЛЕМЕНТ+»
(ИНН 8901026785)

2
доплата –  400 000,

всего – 500 000

Обменявшись мнениями, члены Правления Саморегулируемой организации Союз

«Строители Ямало-Ненецкого автономного округа»

РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО Союз

«Строители ЯНАО», в сведения о наличии права, изменение стоимости работ по одному
договору подряда (уровень ответственности) в соответствии с которым внесен взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда:

4

№
п.п.

№ по
реестру

Наименование члена Союза
Уровень

ответственности

Размер взноса в
компенсационном фонде
возмещения вреда (руб.)

1 556

Общество с ограниченной
ответственностью «Центр
строительных технологий»
(ИНН 8904071391)

5
5 000 000

(пять миллионов)

2 853
Общество с ограниченной
ответственностью «ЭЛЕМЕНТ+»
(ИНН 8901026785)

2
500 000

(пятьсот тысяч)

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2.2. СЛУШАЛИ: Авазова Б.Х., заместителя директора СРО Союз «Строители ЯНАО», с
информацией о представленных документах для внесения изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов СРО Союз «Строители ЯНАО», в сведения о наличии у члена
саморегулируемой организации права выполнения работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства по договору
строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса, изменение размера
обязательств по договорам подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров (уровень ответственности), в соответствии с которым внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

№
п.п.

№ по
реестру

Наименование члена Союза
Заявленный

уровень
ответственности

Размер взноса в
компенсационном фонде
обеспечения договорных

обязательств (руб.)

1 853

Общество с ограниченной
ответственностью
«ЭЛЕМЕНТ+»
(ИНН 8901026785)

2
доплата –  2 300 000,

всего – 2 500 000

Обменявшись мнениями, члены Правления Саморегулируемой организации Союз

«Строители Ямало-Ненецкого автономного округа»

РЕШИЛИ:
1.    Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО Союз

«Строители ЯНАО», в сведения о наличии права, изменение размера обязательств по
договорам подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров (уровень
ответственности), в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств:

№
п.п.

№ по
реестру

Наименование члена Союза
Уровень

ответственности

Размер взноса в
компенсационном фонде
обеспечения договорных

обязательств (руб.)

1 853

Общество с ограниченной
ответственностью
«ЭЛЕМЕНТ+»
(ИНН 8901026785)

2
2 500 000

(два миллиона пятьсот
тысяч)

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2.3. СЛУШАЛИ: Авазова Б.Х., заместителя директора СРО Союз «Строители ЯНАО», с
информацией о представленном в адрес Союза Обществом с ограниченной ответственностью
«ТаисС» (ИНН 8901026658) заявления о намерении осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной
энергии).

5

В соответствии с представленным заявлением необходимо внести изменения в
сведения, содержащиеся в реестре членов СРО Союз «Строители ЯНАО» Обществу с
ограниченной ответственностью «ТаисС» (ИНН 8901026658) в сведения о наличии у члена
саморегулируемой организации права выполнения работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства по договору
строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса, отменить право на
выполнение работ в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

Обменявшись мнениями, члены Правления Саморегулируемой организации Союз

«Строители Ямало-Ненецкого автономного округа»

РЕШИЛИ:
1.  Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО Союз «Строители

ЯНАО», Обществу с ограниченной ответственностью «ТаисС» (ИНН 8901026658) в сведения
о наличии права, отменить право на выполнение работ в отношении особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии).

Голосовали: «За» - 9 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О требованиях членов СРО Союз «Строители

ЯНАО», о проведении Внеочередного Общего собрания».

СЛУШАЛИ: Дудина С.Л., директора СРО Союз «Строители ЯНАО».

На встречах, состоявшихся в муниципальных образованиях Ямало-Ненецкого

автономного округа с членами СРО Союз «Строители ЯНАО» (руководители,

индивидуальные предприниматели и представители членов СРО Союз «Строители ЯНАО»)

поступило предложение о проведении Внеочередного Общего собрания членов СРО Союз

«Строители ЯНАО» с повесткой, которая была рассмотрена на Внеочередном Общем

собрании 25 апреля 2024 года с целью подтверждения решения Внеочередного Общего

cобрания членов Саморегулируемой организации Союза «Строители ЯНАО» от 25 апреля

2024 года. По итогам встреч было подписано требование о проведении Внеочередного

Общего собрания, информация о данном предложении была направлена в адрес всех членов

СРО Союз «Строители ЯНАО» 21 октября 2024 года.

В адрес Исполнительного органа СРО поступили Требования членов СРО Союз

«Строители ЯНАО» (более 230-и требований) о проведении Внеочередного Общего собрания.

СЛУШАЛИ: Фергалиева С.Р., Председателя Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»

с предложением о проведении Внеочередного Общего собрания членов Союза.

Обменявшись мнениями, члены Правления Саморегулируемой организации Союз

«Строители Ямало-Ненецкого автономного округа»

РЕШИЛИ:

1. Созвать Внеочередное Общее собрание членов СРО Союз «Строители ЯНАО», в

соответствии с пунктами 2.3.4, 2.3.1 и 2.3.2 Регламента подготовки и проведения Общего

собрания членов СРО Союз «Строители ЯНАО» по требованию членов Союза, составляющих

не менее 1/3 (одной трети) от общего числа членов Союза, по инициативе Правления Союза

28 ноября 2024 года, начало работы Собрания в 10 часов 00 минут.

2. Форма проведения Внеочередного Общего собрания – совместное присутствие для

принятия решения.

3. Местом проведения Внеочередного Общего собрания членов СРО Союз «Строители

ЯНАО» определить: ЯНАО, г. Салехард, ул. Республики, д. 74, «Окружной центр

национальных культур», малый зал.

4. Согласовать прилагаемую предварительную повестку дня Внеочередного Общего

собрания членов СРО Союз «Строители ЯНАО».